[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

14.03.2017 года                        №4/10-СД

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 23.01.2017 г. №2/1-СД

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч.8 ст.17 Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. N 56"Об организации местного самоуправления в городе Москве", в связи с обращением управы района Северное Медведково города Москвы от 13.03.2017 года №3/16-СД Совет депутатов муниципального округа Северное Медведково решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 23.01.2017 г. №2/1-СД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Северное Медведково города Москвы в 2017 году», изложив приложение 1 к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково
	                               Т.Н. Денисова

9

	Приложение
к решению Совета депутатов               муниципального округа Северное Медведково
от 14.03.2017 года № 4/10-СД

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково в 2017 году.

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты, тыс. руб.
(тыс. руб.)

	1
	ул. Северодвинская д.9
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2100
	кв.м
	984,51

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	300
	кв.м
	78,26

	Посев травы
	300
	кв.м
	9,77

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	550
	кв.м
	1085,20

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	927,37

	Установка скамеек
	4
	шт.
	43,72

	Установка урн
	4
	шт.
	5,96

	ИТОГО по объекту:
	4 048,51

	2
	Ул. Широкая д.10 к.2
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	500
	кв.м
	234,41

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	300
	кв.м
	78,26

	Посев травы
	300
	кв.м
	9,77

	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	200
	пог.м
	166,58

	Ремонт детской площадки

	Обустройство мягких видов покрытий
	500
	кв.м
	839,67

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.
	874,25

	Установка урн
	3
	шт.
	4,46

	ИТОГО по объекту:
	2 700,53

	3
	пр. Шокальского д.32
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2665
	кв.м
	1244,7

	Замена бортового камня
	Замена бортового камня
	120
	Пог.м
	73,42

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	300
	кв.м
	78,26

	Посев травы
	300
	кв.м
	9,77

	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	75
	пог.м
	44,25

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	200
	кв.м
	389,81

	Ремонт бункерной площадки
	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	44
	кв.м
	94,75

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	100
	кв.м
	221,70

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	428,92

	Установка скамеек
	2
	шт.
	14,82

	Установка урн
	2
	шт.
	2,66

	ИТОГО по объекту:
	3 174,93

	4
	ул. Осташковская д.30
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	200
	кв.м
	93,76

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	1200
	кв.м
	298,38

	Посев травы
	1200
	кв.м
	33,1

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	350
	кв.м
	738,12

	Установка игрового оборудования
	9
	шт.
	1905,78

	Установка скамеек
	10
	шт.
	87,42

	Установка урн
	15
	шт.
	23,59

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	450
	кв.м
	852,59

	ИТОГО по объекту:
	4 480,08

	5
	ул. Широкая д.5 к.4
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	765
	кв.м
	358,64

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	225
	кв.м
	505,57

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	728,67

	Установка скамеек
	6
	шт.
	52,45

	Установка урн
	6
	шт.
	9,44

	ИТОГО по объекту:
	1 950,37

	6
	ул. Широкая д.9 к.2
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	500
	кв.м
	234,40

	Ремонт спортивной площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	81
	кв.м
	216,95

	Установка скамеек
	6
	шт.
	44,45

	Установка урн
	6
	шт.
	7,99

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	279,04

	ИТОГО по объекту:

	884,704

	7
	пр. Студеный д.32 к.2
	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	231,6
	кв.м
	531,69

	Установка скамеек
	4
	шт.
	29,63

	Установка урн
	4
	шт.
	5,33

	ИТОГО по объекту:
	572,95

	8
	ул. Грекова д.4
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	350
	кв.м
	164,08

	Ремонт тротуара
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	370
	кв.м
	156,59

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	496
	кв.м
	1 038,9

	Установка скамеек
	8
	шт.
	59,26

	Установка урн
	8
	шт.
	10,66

	ИТОГО по объекту:
	1 671,36

	9
	ул. Полярная д.20 к.1
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	500
	кв.м
	234,406

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	285
	кв.м
	602,62

	Установка скамеек
	4
	шт.
	43,72

	Установка урн
	4
	шт.
	5,94

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	1 254,71

	Устройство площадки отдыха
	Устройство покрытий из тротуарной плитки
	60
	кв.м
	172,30

	Установка кашпо
	10
	шт.
	190,12

	ИТОГО по объекту:
	2 878,53

	10
	ул. Широкая д.13 к.1
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	960
	кв.м
	450,06

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	500
	кв.м
	524,57

	Посев травы
	500
	кв.м
	16,28

	Устройство площадки отдыха
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	40
	кв.м
	52,08

	Установка скамеек
	6
	шт.
	54,32

	Установка урн
	12
	шт.
	15,99

	ИТОГО по объекту:
	1 267,65

	11
	пр. Шокальского д.41
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	426
	кв.м
	199,85

	Ремонт тротуара
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	644
	кв.м
	309,49

	Ремонт контейнерной площадки
	Ремонт контейнерной площадки
	1
	Ед.
	111,12

	Ремонт детской площадки
	Установка скамеек
	7
	шт.
	51,86

	Установка урн
	6
	шт.
	7,99

	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	586,04

	ИТОГО по объекту:
	1 667,25

	12
	пр. Шокальского д.41 к.1
	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	120
	пог.м
	70,73

	Ремонт детской площадки

	Обустройство мягких видов покрытий
	300
	кв.м
	944,23

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	518,66

	Установка скамеек
	8
	шт.
	69,93

	Установка урн
	8
	шт.
	12,58

	ИТОГО по объекту:
	1 536,35

	13
	ул. Широкая д.1 к.4
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2131
	кв.м
	1 279,43

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	950
	кв.м
	247,84

	Посев травы
	950
	кв.м
	30,92

	Ремонт детской площадки
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	29,55

	Установка урн
	2
	шт.
	3,15

	Установка скамеек
	2
	шт.
	17,48

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	61
	кв.м
	128,86

	ИТОГО по объекту:
	2 072,8

	14
	Широкая, д. 13, к. 4
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	68,72

	ИТОГО по объекту:
	68,72

	15
	Заревый пр. 14/12
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	16
	Шокальского пр. 30 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	180,99

	ИТОГО по объекту:
	180,99

	17
	Шокальского пр. 49 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	2
	шт.
	269,58

	ИТОГО по объекту:
	269,58

	18
	Шокальского пр. 31 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	158,46

	ИТОГО по объекту:
	158,46

	19
	Шокальского пр. 22 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	20
	Шокальского пр. 26
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	68,72

	ИТОГО по объекту:
	68,72

	21
	Шокальского пр. 18 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	158,46

	ИТОГО по объекту:
	158,46

	22
	Молодцова ул. 6
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	158,46

	ИТОГО по объекту:
	158,46

	23
	Шокальского пр. 29 к.2
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	24
	Молодцова ул. 4
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	180,99

	ИТОГО по объекту:
	180,99

	25
	Шокальского пр. 55 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	68,72

	ИТОГО по объекту:
	68,72

	26
	Заревый пр. 1 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	27
	Заревый пр. 5 к.3
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	158,46

	ИТОГО по объекту:
	158,46

	28
	Грекова ул. 16
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	68,72

	ИТОГО по объекту:
	68,72

	29
	Грекова ул. 14 к.1
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	30
	Грекова ул. 22
	Контейнерная площадка
	Реконструкция
	1
	шт.
	111,12

	ИТОГО по объекту:
	111,12

	31
	Грекова ул., д. 3, к. 2
	Пешеходная дорожка
	Установка поручня
	53
	пог.м
	367,09

	ИТОГО по объекту:
	367,09

	32
	пр.Шокальского, д.65
	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	15
	м\мест
	421,12

	ИТОГО по объекту:
	 421,12

	33
	Тихомирова ул., д. 12,к.2
	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	150
	м/мест
	2 315,86

	Ремонт отмостки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	350
	кв.м
	242,91

	Устройство площадки для выгула собак
	Установка ограждения
	398
	кв.м
	427,17

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	74,1

	Установка урн
	2
	шт.
	2,97

	ИТОГО по объекту:
	 3 636,47

	34
	пр. Шокальского д. 45,к.1
	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	20
	м/мест
	589,17

	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	148
	пог.м
	59,63

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	200
	кв.м
	371,98

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	420,56

	Установка скамеек
	4
	шт.
	43,72

	ИТОГО по объекту:
	1 762,89

	35
	пр. Шокальского д. 37,к.1
	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	150
	м/мест
	2 892,6

	Устройство площадки для выгула собак
	Установка ограждения
	298
	кв.м
	326,90

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	47,90

	Установка урн
	2
	шт.
	2,97

	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	644
	пог.м
	259,26

	ИТОГО по объекту:
	4 164,97

		36
	пр. Шокальского д. 20
	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	90
	м/мест
	1 859,05

	Устройство ограждений
	Установка ограждения
	420
	пог.м
	169,43

	ИТОГО по объекту:
	2 393,61

	37
	ул. Широкая д.21 к.2
	Устройство освещения
	Установка опор освещения
	6
	шт
	716,94

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	300
	кв.м
	642,3

	Ремонт спортивной площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	250
	кв.м
	539,2

	Установка ограждения (Н-4м)
	305
	кв.м
	387,86

	ИТОГО по объекту:
	2 697,83

	38
	пр. Студеный д. 1, к. 1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	270
	кв.м
	531,69

	Установка игрового оборудования
	6
	шт.
	249,23

	Установка урн
	4
	шт.
	5,33

	Установка скамеек
	4
	шт.
	29,63

	ИТОГО по объекту:
	913,64

	39
	пр. Студеный д. 4, к. 4
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1000
	кв.м
	468,81

	Поручни
	Установка поручней
	15
	пог.м
	88,04

	Парковочный карман
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	72
	кв.м
	87,61

	Детская площадка
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	590,19

	ИТОГО по объекту:
	1 520,11

	40
	ул. Северодвинская, д. 11
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1800
	кв.м
	843,86

	Устройство пешеходной дорожки
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	120
	кв.м
	233,88

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	460
	кв.м
	818,82

	Установка скамеек
	2
	шт.
	21,86

	Установка урн
	2
	шт.
	2,97

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	1 141,35

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	1000
	кв.м
	221,07

	Посев травы
	500
	кв.м
	27,59

	ИТОГО по объекту:
	4 021,23

	41
	ул. Полярная, д. 22, к. 2
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	960
	кв.м
	450,06

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	500
	кв.м
	110,53

	Посев травы
	500
	кв.м
	13,79

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	460
	кв.м
	818,07

	Установка скамеек
	4
	шт.
	29,63

	Установка урн
	4
	шт.
	5,33

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	1 285,43

	ИТОГО по объекту:
	3 262,73

	42
	ул. Полярная, д. 22, к. 4
	Ремонт дороги
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	700
	кв.м
	328,17

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для ремонта газона
	500
	кв.м
	110,53

	Посев травы
	500
	кв.м
	13,79

	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытий
	230
	кв.м
	425,31

	Установка скамеек
	4
	шт.
	29,63

	Установка урн
	4
	шт.
	5,33

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	497,46

	ИТОГО по объекту:
	1 672,92

	43
	ул. Широкая д.3 к.1
	Ремонт тротуара
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	80
	кв.м
	77,22

	Ремонт детской площадки

	Обустройство мягких видов покрытий
	175
	кв.м
	944,23

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	458,32

	Установка скамеек
	1
	шт.
	7,4

	Установка урн
	1
	шт.
	1,33

	ИТОГО по объекту:
	1 040,33

	44
	ул. Широкая д.3 к.2
	Ремонт детской площадки
	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	240,87

	Обустройство мягких видов покрытий
	167
	кв.м
	944,23

	Установка урн
	3
	шт.
	3,15

	Установка скамеек
	2
	шт.
	3,99

	ИТОГО по объекту:
	689,59

	45
	Газоны по Студеному проезду
	Спортивная площадка (объект  озеленённых территорий (парки, скверы, др.)
	Устройство спортивной площадки
	1
	Ед.
	6 742,48

	ИТОГО по объекту:
	6 742,48

	ИТОГО по району:
	66 420,03